Am 11.08.2013 fiihrte der Kieler Renn-
und Reiterverein von 1902 e.V. sein
traditionelles Gelandeturnier auf der
Reitanlage am Nordmarksportfeld durch.

Bereits am frilhen Morgen des 11. August fanden sich die ersten Helfer auf dem Vereinsgeldnde ein
und begannen mit den letzten Vorbereitungen. Brotchen wurden geschmiert, Friichtequark bereitet
und portioniert, Kaffee gekocht und viele, viele weitere Kleinigkeiten erledigt. In unserem Kuchenzelt
lockten viele Leckereien, die Jugendabteilung betrieb einen Waffelstand und fiir den grolRen Hunger
gab es an einem Grillwagen Wurst, Fleisch, Pommes Frites und diverse leckere Salate welche von
einigen unserer Mitglieder gespendet wurden.

Endlich waren die Vorbereitungen abgeschlossen - die ersten Turnierteilnehmer trafen mit ihren

Pferden ein.

Wibke und Annika besetzten die Meldestelle. Neben unseren Richtern Frau Schless-Stortenbecker,
Herrn Scheunemann, Herr Grabert fihrte Hannelore das Protokoll und Stefan Gibernahm die
Turniermoderation. Unsere Hindernisrichter bezogen ihre Posten, das Turnier konnte bei gutem
Wetter beginnen. Armin war als Parcourschef zusammen mit Hans-Peter, Tim und Ridiger ab jetzt im
Dauereinsatz um kleine Schaden an den Hindernissen zu beseitigen und den Boden neu zu
praparieren.

Unser Gelandeturnier stand unter einem guten Stern. Das Wetter meinte es fast den ganzen Tag gut
mit uns. Armin hatte einen anspruchsvollen Parcours gebaut der nicht einfach zu bewaltigen war.
Trotz der hohen Schwierigkeit gab gliicklicherweise nur zwei leichtere Unfalle ohne schwerwiegende
Verletzungen von Pferd und/oder Reiter. Kein Wunder also, dass man von vielen Seiten
anerkennendes Lob fiir unser Geldndeturnier 2013 horte.

Auch wenn ein Grol3teil der Platzierungen in den verschiedenen Wettbewerben an Paare anderer
Reitvereine ging, konnte der Kieler Renn- und Reiterverein den einen oder anderen Erfolg verbuchen.
Uber alle Wettbewerbe hat der Kieler Renn- und Reiterverein von fiinfundvierzig zu vergebenden
Schleifen zehn fir sich errungen.

In der ersten Abteilung des Stilgelanderitt-Wettbewerbs gab es einen vierten (Ayleen/Goya) und
einen achten (Lukas/Cap’s Only) Platz. Nubiana auf Bergstein wurde Siebente in der zweiten
Abteilung des Stilgelanderitt-Wettbewerbs.

Den Geldndereiterwettbewerb dominierte unser Verein, konnte diesen gewinnen und von zehn zu
vergebenden Platzierungen sieben Mal eine Schleife in Empfang nehmen.

Alle Ergebnisse gibt es etwas weiter unten.

Ein Ehrenpreis wurde an unseren altesten Turnierteilnehmer Herrn Axel Gemind auf Laska verliehen.
Mit einem fehlerfreien Ritt konnte das Paar mit einer Wertnote von 6,5 einen bemerkenswerten 15.
Platz erreiten und lies damit einige erheblich jungere Reiter/Innen hinter sich.



01 Geldndepferdepriifung KI. A

. P Christin Schulz (RG Hof Barkholz e.V.)

. P Maike Feddersen (Reit-u.Fahrgem. Bargfeld-Stegen eV)
. P Christin Schulz (RG Hof Barkholz e.V.)

. P Jessica Niklasson (PSG Jagerkrug)

. P Thomas Schubert (RFV Gettorf-Eckernforde-Dan.Wohid)
. P Dorothea Feld (RG Hof Barkholz e.V.)

. P Maria Nasstrom (RFV GroRenwiehe e.V.)

. Kaddur Kelkha (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha)

. Christina Hagge (RSV Overbeckhof-Luhmiihlen e.V.)

. Julia Wagner (RuFV Neuengérs u. Umg. e.V.)

130
138
194
75

147
132

Hippo's Sapporo
Cassiopaia 17
Hippo's Sandira

Akeby's Zum Gliick

Pantoja xx 3
Sandro's Star 2
Casino Express
Ghalina 3
Steuben 4
Pelee MH

02 Stil-Geldnderitt KI. A, Abt. 1

. P Julia Wagner (RuFV Neuengérs u. Umg. e.V.)

. P Gabriele Hort-Scholz (PSFV Suseler Baum e.V.)

. P Sarah Lena Hatje (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.)

. P Nina Weilandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)
. P Nana Mareike Ehlers (RSV Gut Hébek e.V.)

. P Thomas Schubert (RFV Gettorf-Eckernférde-Dan.Wohld)
. Silke Krohn (PSFV Siseler Baum e.V.)

. Maike Lage (RFV Selent/Fargau u.U.e.V.)

. Jonna Petersen (Reit- u.Fahrverein Sérup eV)

. Jeanette von Schiller (RFV GroRenwiehe e.V.)

. Lars Hasting-Popp (RV Vogelsen-Mechtersen)

. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) 1

. Christin Schulz (RG Hof Barkholz e.V.)

. Julia Krahnert (RSG Schmalensee)

. Matthias Dieter Dr. (PS Granderheide e.V.)

. Juliane Barth (RG Hof Barkholz e.V.)

. Kea-Sophie Litt (RG Hof Barkholz e.V.)

Mescadon

Miss Megan
Serafina Pekkala
Smilla 40
Aristocat 14
Pantoja xx 3
Lideras xx
Winnie 295
Clemens 40
Gattamelata
Limone

Anatol 80
Queensberry S
La Stampa
Santana 900
Alani 2
Marlando 9

8.00
7.50
7.20
7.10
7.00
6.30
6.20
5.70
5.50
4.20

8.00
7.90
7.80
7.60
7.30
7.20
6.90
6.90
6.80
6.80
6.30
6.20
6.20
5.00
5.00
3.60
3.10



02 stil-Gelanderitt KI. A, Abt. 2

. P Lea Wdhlk (RV Westwalddistrikt u.U.e.V.Nettels)

. P Hanna Hagedorn (RFV Birkengrund/Schonhorst e.V)
. P Anne Schmiedlein (RFV Selent/Fargau u.U.e.V.)

. P Lisa Seitz (RGS am Hainesch e.V.)

. P Lisa Seitz (RGS am Hainesch e.V.)

. P Kristin Rickert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)
. P Kristin Rickert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)
. Georg von Schiller (RFV GroRenwiehe e.V.)

. Joelle Nerger (RV Sudangeln e.V.Siderbrarup)

. Mareike Zickermann (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)
. Michelle Emmert (RG Hof Barkholz e.V.)

. Leonie Gehrckens (Garstedt-Ochsenzoller RFV e.V.)

. Laurens Wenzel (PS Granderheide e.V.)

. Janna Karina Wiedmann (RSG Grol3 Buchwald)

Lester 194
Herbstplanet R
Happy Dream 2
Womanizer 9
Loreley 95
Leroy 165
Diandra 38
Delektra

Tin Twister
Sumatra Rain 7
California 87
Lancino 12
Pina Colada 156
Jolly For Joy

03 Stilgelanderitt-Wettbewerb, Abt. 1

. P Martha Bekker (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)
. P Joelle Nerger (RV Siidangeln e.V.Siderbrarup)

. P Marieke Stricker (RV Klausdorf/Schwentine e.V.)

. P Ayleen Stuhr (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Solveig Helene Schumacher (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.)
. P Felix Carstensen (RFV GroRBenwiehe e.V.)

. P Hella Jensen (RuFV Kropp)

. P Lukas Kins (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Nele Graft (PSG Disterholmer Moor e.V)

. Laurien Brauner (Pferdezucht- u. RV Luhmiihlen e.V.)
. Svea-Luise Tollhagen (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Celina Reverey (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)

. Anna Maal} (RFV Birkengrund/Schonhorst e.V)

. Wibke Luneburg (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Hella Jensen (RuFV Kropp)

. Fee-Sophie Tollhagen (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Sandra Langecker (RV Preetz u.U.e.V.)

. Annika Brauer (RV Preetz u.U.e.V.)

Castor 55

Tin Twister
Ikarus 286
Goya 151
Nesquick H
Lady Revina
Magic Noire
Cap's Only
Bergkristall
Lexana Lugana 2
Lucatoni 20
Nightstar 12
Countdown 33
Benji

Danke 2
Johnny Blue3
Louisa 44
Holsteins Natal

8.30
8.10
7.90
7.60
7.50
7.40
7.20
6.50
6.30
5.80
5.60
5.50
5.50
4.80

8.50
8.30
7.90
7.80
7.60
7.50
7.20
7.00
6.80
6.60
6.50
6.40
6.30
6.20
6.10
6.10
5.00
3.00



01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
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13.
14.

03 Stilgelanderitt-Wettbewerb, Abt. 2

P Johanna Hengelhaupt (PSG Diisterholmer Moor e.V)
P Christina Hagge (RSV Overbeckhof-Luhmihlen e.V.)
P Wiebke Schmidt (RV Vorwarts Rickling u.U. eV)

P Elena Rosenkranz (Kieler Renn- u.RV v.1902)

P Sarah Haensel (RV Preetz u.U.e.V.)

P Mareike Lundius (RV Vorwarts Rickling u.U. eV)

P Nubiana Reuss (Kieler Renn- u.RV v.1902)

Judith Braun (RV Wérme)

Katharina Eggemann (RFV Eichengrund-Lentféhrden)
Helena Wesche (Garstedt-Ochsenzoller RFV e.V.)
Rebekka Koehne (RV Am Bilsbek e.V.,Pinneberg)
Jessica Niklasson (PSG Jagerkrug)

Imke Fuhrer (RV Kiel-Mielkendorf e.V.)

Tanja Goldenstein (RFV Schwabe e.V)

174
147
146
158
121
182
161
137
12
30
113
6
200
103

LSBT Y

Polarfee
Steuben 4
Starpower Ogly
Aventinus L
Maximus W
Apricot
Bergstein
Ruben 48
Amigo 1258
Calimero 306
Lucy Brown
Akeby's Pastelle
Shakira 261
Laurenz Achtern Diek

04 Geldandereiterwettbewerb

. P Ayleen Stuhr (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Johanna Hengelhaupt (PSG Dusterholmer Moor e.V)
. P Wibke Lineburg (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Svea-Luise Tollhagen (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Marianne Ulmer (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Fee-Sophie Tollhagen (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Jule Kuppers (RG Augustenhof e.V)

. P Enna Weilandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.)
. P Elena Rosenkranz (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. P Mareike Schutze (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Nubiana Reuss (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Nicole Teichmann (RV Am Rantzauer Forst & Schimmelre)
. Marlene Stahl (RV Kiel-Mielkendorf e.V.)

. Sarah Rosenthal (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Axel Gemind (Kieler Renn- u.RV v.1902)

. Meike Pries (RV Preetz u.U.e.V.)

. Jana Bunge (Garstedt-Ochsenzoller RFV e.V.)

. Emily Joy Richter (RG Augustenhof e.V)

. Zoe Neas (RV St. Hubertus e.V. Rendsburg)

76

174
159
169
176
166
175
199
158
164
161
163
119
167
168
177

173
127

Goya 151
Polarfee

Benji

Lucatoni 20
Tease Me
Johnny Blue3
Scheckenhof's Minou
Holsteins Faust
Aventinus L
For Dancing
Bergstein
Escorial
Mamona ox 3
Kayleigh

Laska

Tiana
Calimero 306
Mountaineer
Olic

8.00
7.70
7.50
7.40
7.20
7.00
6.80
6.40
6.10
5.90
5.50
5.40
5.00
3.00

8.30
8.00
7.80
7.60
7.50
7.40
7.40
7.30
7.20
7.10
7.00
6.90
6.80
6.80
6.50
6.40
6.30
6.30
6.20



20. Nubiana Reuss (Kieler Renn- u.RV v.1902) 157 Athene 6.00
21. Johanna Henriette Lithje (RV Osdorf u. Umg. e.V.) 16 Apollo 837 5.90
21. Svea Elin Weithoff (RFV Husberg u.U.) 183 Sunshine 466 5.90
23. Lucy Wolter (Kieler Renn- u.RV v.1902) 171 Marilyn 5.20
24. Pia Preifl3ner (Kieler Renn- u.RV v.1902) 172 Monsum 5.00

Der Gewinner des Ehrenpreises

Axel Gemind auf Laska

Gelungene
Gelandeprifung

Das Geléndeturnier des Kieler
Renn- wund Reitervereins
(KRRV) stand unter einem gu~
ten Stern - auch fiir den Veran-
stalter selbst, der zehn von 45
Schleifen im heimischen Stall
behielt. Ausgerichtet wurde
nur der Gelandeteil - ohne
Spring- und Dressurpriifun-
gen. So konnten sich etwa 100
Reiter voll auf die festen Hin-
dernisse konzentrieren, die th-
nen Parcourschef Armin Kins
in den Weg gestellt hatte.

Im Stilgelindereiter-Wett-
bewerb siegte ein Gast aus
Fehmarn: Martha Bekker und
Castor bewiesen, dass sie auf
einem guten Weg sind. Den
Stil-Geldnderitt der Klasse A
dominierte Julia Wagner aus
Neuengors mit Mescadon. Im-
merhin blieb der Sieg in der
zweiten Abteilung in der Regi-
on: Lea Wohlk und Lester (Net-
telsee) kassierten die goldene

= i
Ayleen Stuhr vom Kieler Renn- und Reiterverein siegte mit Goyaim Geléndereiterwettbewerb desKie-

Schleife. Den Gelandereiter-
wettbewerb dominierte der
Kieler Renn- und Reiterverein.
Lokalmatadorin Ayleen Stuhr
und Goya standen an der Spit-

ler Tumiers. Foto jem

zeder Abteilung, in derimmer- eine tolle Veranstaltung, bei zeichnen waren”, resimierte
hinsieben der zehn besten Rei- der zum Glick nur 2zwei Reinhold Stuhr vom Vereins-
ter vom KRRV kamen. , Es war glimpfliche Stiirze zu ver- vorstand. jem

Bericht in den Kieler Nachrichten vom 16.08.20132



Auch in diesem Jahr gab es wieder unzahlige Helfer, denen
wir unseren Dank aussprechen mdchten:

Bevor unser diesjahriges Geldandeturnier endlich starten konnte wurde an vier Arbeitstagen und
vielen weiteren unzdhligen Stunden von unseren Vereinsmitgliedern gearbeitet um unsere Anlage im
rechten Licht erscheinen zu lassen.

Auch am Turniertag waren viele von euch fiir ihren Verein im Einsatz und haben damit mafigeblich
zum Gelingen des Gelandeturniers 2013 beigetragen. Oft gab es von unseren Gasten lobende Worte
liber unsere schone Anlage, die Turnierorganisation usw.

Wir danken nochmals allen Helfern fiir ihren Einsatz, der oftmals Gber das zu erwartende MaR hinaus

ging.

Ein weiterer Dank geht an unsere Richter Frau Schless-Stértenbecker, Herrn Scheunemann und Herrn
Graban. Frau Schless-Stértenbecker nahm zusatzlich die Aufgaben der Technischen Deligierten wahr.

Auch unsere Arzte wollen wir nicht vergessen. Die Aufgaben des Turnierarztes teilten sich Frau Dr.
Mercker , Frau Dr. Tollhagen und Frau Dr. Ulmer. Als Tierarzt war Herr Dr. Stadie im Einsatz. Flr
seinen Einsatz sind wir besonders dankbar und gratulieren auf diesem Weg zur Geburt seines
Enkelkindes.

Gab es verlorene Hufeisen oder andere Probleme rund um den Huf, stand unser Schmied Herr Bernd
Salzburg mit Rat und Tat zur Seite.

Nicht denkbar wére dieses Turnier ohne den

unermudlichen Einsatz von Armin und Wibke

Kins. Wahrend Wibke die Verantwortung fir die
Organisation Gbernommen hatte, war Armin fir

? Ij‘m{egportzentmm~Kief ’
i- ...wo Ausbildung Spafl macht!
und Reiterverein nicht denkbar.

Deshalb geht unser besonderer Dank an euch und das Pferdesportzentrum Kiel.

die anspruchsvollen Parcours verantwortlich.
Nicht zu einfach, aber doch zu bewiltigen, ein
Balanceakt der Armin auch in diesem Jahr wieder
gut gelungen ist.

Ohne euch ware dieses Turnier im Kieler Renn-

Ohne die finanzielle Unterstiitzung, Spenden von Sachpreisen, Kuchen usw. ware die
Ausrichtung unseres Turniers nicht moglich gewesen. Unser Dank hierfir gilt:

4 Fun Fitness, Béickerei Steiskal, Frau Bredenkamp, Foérdesparkasse Kiel, Hof
Immenknick, Reitsport Dohm, Reitsport Schulz, Reitsport Steckenpferd, Familie
Willms, WUWEI-Verlag und unserer Jugendabteilung.















